
RMG. 0002.19.2020

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XIX/2020

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

23 czerwca 2020 r. od godz.l503do godz. 1909

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Skokach.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.
5. Przedstawienie Raportu o stanie Miasta i Gminy Skoki za 2019 rok.

5.1) Debata nad raportem o stanie Miasta i Gminy Skoki za 2019 rok.

5.2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki
wotum zaufania.

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2019 r.

i sprawozdania finansowego budżetu za 2019 r.
6.1) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki i

sprawozdania finansowego budżetu za 2019 r.

6.2) Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i

Gminy Skoki za 2019 r.
6.3) Przedłożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Gminy Skoki opinii o
wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2019 rok.

6.4) Zapoznanie się z opiniami stałych komisji Rady do sprawozdania z wykonania
budżetu Miasta! Gminy Skoki za 2019 r.
6.5) Dyskusja.
6.6) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta ł Gminy Skoki za 2019 r.

7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki za 2019 r.

7.1) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium

Burmistrzowi Miasta i Gminy z tytuhi wykonania budżetu Miasta

i Gminy Skoki za 2019 r.
7.2) Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta ł Gminy Skoki.

7.3) Dyskusja.
7.4) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki
absolutorium za 2019 rok.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:
8.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 r.

8.2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Skoki na lata 2020-2036.

8.3) pomocy finansowej dla Gminy Mieścłsko.

8.4) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Skoki, na rok 2020.

9. Przedstawienie sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Skoki z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2019 r.
10. Interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie.
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adl.

Otwarcia obrad XIX sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych,

w obradach brało udział 15 radnych - lista obecności stanowi załącznik nr l do protokołu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest

prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z

ustawą o samorządzie gminnym (t. jecln. Dz. U. z 2020 póz. 713) i Statutem Miasta i Gminy

Skoki (Dziennik Urzędowy Woje^ództ\va Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia

24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Sekretarza Gminy Blankę Gaździak, Skarbnika Gminy Annę Kałek-

Witucką, Radcę Prawnego Mirosławę Nowakowską, kierowników jednostek

organizacyjnych, pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej oraz przybyłych gości,

mieszkańców Miasta i Gminy Skoki.

ad2.

Zgodnie z rozdziałem III § 23 ust. 2 Statutu Gminy na sekretarza obrad XIX sesji Rady

Miejskiej Gminy Skoki powołano radnego Mariana Gruszka radny (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokohi sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarza obrad XIX sesji Rady radnego Pawia Grabińskiego

Protokół z XVIII sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest

do wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta

i Gmłny w Skokach oraz na stronie intemetowej Urzędu.

ad4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Przedstawił porządek obrad sesji Rady, a następnie zapytał o uwagi i wnioski do ustalonego

porządku obrad sesji Rady.

Do porządku obrad nie zgłoszono zmian.

pkf 5) Przedstawienie Raportu o stanie Miasta i Gminy Skoki za 2019 rok.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym nałożono na Burmistrzach obowiązek

przedstawienia raportu o stanie gminy za rok poprzedni. Raport obejmuje podsumowanie

działalności Burmistrza, w szczególności realizację uchwal Rady Miejskiej Gminy Skoki,
realizację polityk, programów i strategii. Przed przedstawieniem raportu o stanie Miasta i

Gminy Skoki za 2019 rok, z okazji XXX-lecie samorządu został wyświetlony film

podsumowujący zmiany jakie przez te lata nastąpiły w Mieście i Gminie Skoki. Wyjaśnił, że
film będzie wstępem do raportu o stanie Gminy za rok 2019 r., ponieważ część inwestycji,

które zostały pokazane w filmie zrealizowane były w 2019 r. Przedstawiając raport o stanie

gminy za rok 2019 przedstawił ogólną charakterystykę Gminy Skoki tj.: położenie,
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demografie, infrastrukturę. Gmina Skoki posiada dobrze rozwiniętą sieć komunikacyjną.

Przez teren Gminy przebiega łącznie 272,35 km dróg. W 2019 roku Gmina Skoki przejęła od
Powiatu Wągrowieckiego trzy odcinki dróg tj.: ulicę Zamkową w Skokach, ulłcę Parkową w

Skokach, ulic^ Arcybiskupa Mariana Przykuckiego. Zwrócił uwagę, że najskuteczniejszym

instrumentem kształtowania ładu przestrzennego są miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego będące aktami prawa miejscowego. Ustalają one przeznaczenie terenów i

określają sposoby zagospodarowania i zabudowy. Uchwalenie planu jest podstawowym

warunkiem prowadzenia racjonalnej gospodarki przestrzennej na szczeblu gminnym. W
planach uwzględniane są kierunki określone w studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego. Przez teren Gminy przebiega jednotorowa linia kolejowa
nr 356 trasa Poznań-Golańcz. Na linii tej realizowane są przewozy pasażerskie w ramach

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Przedstawił informację o mieniu komunalnym, zasobie

mieszkaniowym gminy, budynkach i gruntach. Gmina posiada udziały w spółce
Międzygmimie Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. W zakresie oświaty

poinformował, że łącznie do szkół podstawowych na terenie Gminy uczęszczało 878
uczniów. Sieć placówek oświatowych w Gminie Skoki przedstawia się następująco:

- Przedszkola publiczne: Przedszkole Samorządowe im. Kubusia Puchatka w Skokach,
Przedszkole Publiczne w Jabłkowłe z filiami w Rejowcu i Łosińcu.

- Przedszkola niepubliczne: Niepubliczne Przedszkole Artystyczne w Potrzanowie i
Niepubliczne Przedszkole Językowe „Akademia Rozwoju" w Skokach.

W roku szkolnym 2018/2019 ostatnie klasy gimnazjalne zakończyły edukację, w związku z

tym w Szkole Podstawowej w Skokach ubył jeden rocznik tj. ok 90 uczniów. Szkoły
podstawowe publiczne: Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Skokach; Szkoła

Podstawowa w Jabłkowie z filiami w Rejowcu, Lechlinie i Pawłowie Skockim. Zwrócił

uwagę, że podniesie opłat za gospodarkę odpadami spowodowane było nowelizacją ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Łącznie w 2019 roku zebrano na terenie Gminy
Skoki 3.082,25 Mg odpadów. Koszty odbioru i zagospodarowania wzrastają, do systemu
gospodarki odpadami gmina dokłada środki finansowe. System gospodarki odpadami w

naszym kraju jest źle zorganizowany, w związku z czym bardzo trudno sfinansować system

ze środków, które wpływają od mieszkańców. Z uwagi na niewątpliwe walory przyrodnicze
teren Gminy Skoki jest miejscem idealnym do uprawiania wielu form aktywności fizycznej,

od typowej rekreacji po sportową rywalizację. Na terenie Gminy zlokalizowane są liczne

zabytki zinwentaryzowane w Gminnej Ewidencj i Zabytków. Zwrócił uwagę, że tylko
nieliczne obiekty zabytkowe są własnością Gminy Skoki. Gmina realizuje zadania przy
pomocy jednostek organizacyjnych, które wymienił. Na terenie Gminy Skoki funkcjonuje 27

sołectw tj. jednostek pomocniczych gminy. W 2019 roku ze względu na brak osób
zainteresowanych pełnieniem funkcji — Sołectwo Rakojady nie miało sołtysa oraz rady
sołeckiej. Wskazał, że wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze

współdziałania między jednostkami samorządu. Gminy mogą tworzyć stowarzyszenia także
w celach wspierania idei samorządu oraz obrony wspólnych interesów. Wymienił związki,

spółki i organizację do których należy Gmina Skoki. W 2019 roku Rada Miejska Gminy
Skoki podjęła łącznie 92 uchwały. Gmina Skoki realizując zadania działa w oparciu o
przyjęte dokumenty programowe. Wszystkie przyjęte strategie i programy mają swoją
podstawę w przepisach prawa. Działania planowane w ramach poszczególnych programów
uwzględniają środki finansowe gminne, krajowe i unłjne. Stopień ich realizacji w danym roku
budżetowym, zależy w dużej mierze od dostępności zewnętrznych źródeł finansowania.

Określone w Strategii i programach kierunki działania realizowane są poprzez działania

inwestycyjne oraz liczne projekty edukacyjne, społeczne, kulturalne i sportowe. Przedstawił
najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane w 2019 r. Łącznie wydatki

inwestycyjne w 2019 roku wyniosły 9.426.208,13 zł. Zwrócił uwagę na program usuwania
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azbestu. Głównym celem Programu jest doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów
zawierających azbest z otoczenia oraz ich bezpieczne i prawidłowe unieszkodliwianie. W

latach 2009 - 2019 w ramach Programu odebrano łącznie ok. 500 Mg wyrobów zawierających

azbest. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Skoki realizowane były poprzez zapewnianie opieki bezdomnym

zwierzętom z terenu Gminy Skoki, w schronisku dla zwierząt, sprawowanie opiekł nad wolno

żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławłanie bezdomnych zwierząt, poszukiwanie dla
bezdomnych zwierząt nowych właścicieli. Na koniec grudnia 2019 roku gmina utrzymywała
w schronisku 12 psów. W ramach polityki społecznej realizowane jest: strategia

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Skoki, Gminny Program Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, Gminny Program Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii

oraz pomoc żywnościowa. Omawiając dział bezpieczeństwo i porządek publiczny zwrócił
uwagę na dobrą współpracę z Policją oraz OSP w Skokach. Raport stanowi załącznik nr 2 do

protokołu sesji.

pkt 5.2)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Otwarł debatę nad raportem o stanie Miasta i Gminy Skoki za 2019 rok.
Sekretarz Gminy BIanka Gaździak

Poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Burmistrz Miasta i Gminy

Skoki przedłożył Radzie raport o stanie Gminy Skoki za rok 2019 r. Mieszkaniec, który chciał
zabrać głos w debacie powinien złożyć, najpóźniej do 22 czerwca br., do Przewodniczącego

Rady Miejskiej Gminy Skoki, pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób
(mieszkańców Gminy Skoki) udzielających poparcia zgłaszającemu się do udziahi w debacie.
W debacie może uczestniczyć l 5 osób. Poinformowała, że takie zgłoszenie nie wpłynęło.

Radny Andrzej Surdyk
Podziękował Burmistrzowi, za bardzo wnikliwy raport o stanie gminy. Zwrócił uwagę, że
przy demografii w raporcie podano liczbę mieszkańców całej gminy, natomiast
interesowałaby go również liczba mieszkańców samego miasta na koniec 2019.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Poinformował, że liczba mieszkańców Miasta Skoki zostanie umieszczone na stronie

intemetowej gminy Skoki.
Radny Andrzej Surdyk
Zwrócił również uwagę, że warto byłoby upowszechnić informację o miejscach ciekawych

na terenie Gminy Skoki np. Schlossberg-wzgórze grodowe obok Brzeźna, głaz narzutowy w

Brzeźnie, okopy z 1939 r. Złożył propozycję, aby zamieści tablice informacyjne, które
umożliwią dotrzeć do tych miejsc, ale również zamieścić informacje na stronie intemetowej.

Randa Małgorzata Mizgajska
Podziękowała za film, który uświadomił radnym i mieszkańcom jak dużo się zmieniło w
Gminie i Mieście Skoki. Wyjaśniła, że chciałaby żeby za dziesięć lat, na podobnej prezentacji
zobaczyć ścieżki rowerowe na terenie gminy, małe kino społecznościowe. Zwróciła uwagę,

że nie było na filmie działalność sportowej i rekreacyjnej, którą gmina bardzo szeroko

prowadzi.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Ktoś

Wyjaśnił, że działalność sportowa w tym działalności Klubu Sportowego Wełna Skoki,
będzie przedstawiona w sprawozdaniu z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy

Skoki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2019 r . Zwrócił uwagę, że samorząd
zbudował infrastrukturę sportową, która była przedstawiona na filmie. Jeżeli chodzi o „Małe
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kino społecznościowe", to inwestycja ta jest w trakcie realizacji. Zgodnie z wcześniejszymi

obietnicami gmina Skoki rozpoczyna prace nad budową ścieżki pieszo-rowerowej biegnącej
przez całą gminę, tj. od Sławy Wielkopolskiej do Roszkowa. Jest to trudna inwestycja

wymagająca szeregu uzgodnień w tym m.in. z PKP. Poinformował, że w tym roku zostanie

również wykonana ścieżka na terenie łąk Morasia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Podziękował za przygotowanie filmu z okazji jubileuszu samorządu. Dzięki temu

materiałowi będzie można opracować porównanie za dziesięć lat. Zaapelował do

mieszkańców, o udostępnienie starych fotografii miasta ł gminy Skoki, które umożliwiłyby

opracowanie szerszego porównania zmian jakie nastąpiły.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Wyjaśnił, że film opracował Karol Kłos i zrobił to za darmo.
Radna Wiesław Surdyk - Fertsch

Podziękowała twórcą za przygotowanie filmu. Na filmie widać jak wiele się zmieniło,
zarówno w Mieście jak i w Gminie Skoki. Wskazała, że nasza gmina jest atrakcyjna

przyrodniczo, natomiast mieszkańcy, jak i radni powinny zadbać o to aby była czysta.

Stwierdziła, że niektóre place zabaw na terenie gminy są zarośnięte, co może wynikać z
obostrzeń związanych z pandemią. Dorośli powinny dać przykład i zmobilizować lokalną

społeczność do uporządkowania terenu placów zabaw, ponieważ jest to dobro wspólne.
Zwróciła uwagę, że w blokach gdzie znajdują się również mieszkania komunalne, zawiązały

się wspólnoty mieszkaniowe. Reforma samorządu miała spowodować, aby mieszkańcy

współdecy dawali jak ta gmina będzie wyglądała. Stwierdziła, że teraz przyszedł czas na

edukację. Należy wyzbyć się dawnych nawyków i przyzwyczajeń, warto zadbać o czystość,
o piękną ł zieloną gminę. Czystość wód będzie priorytetowym zadaniem dla radnych.

Wskazała, że trzeba podjąć działania zmierzające do rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na
terenie gminy. Czas zawalczyć o czystość powietrza. Stwierdziła, że realizacji przyłączy do

sieci gazociągowej trwa za długo. Kolejnym ważnym działaniem jest pozyskiwanie energii z

odnawialnych źródeł. Zwróciła uwagę, że z filmu wynika, że w każdej wsi jest świetlica, lub

wiata rekreacyjna, miejsce na ognisko, gdzie mieszkańcy mogą się integrować, jeszcze
dziesięć lat temu tego niebyła. Są boiska profesjonalne typu Orlik. Dzięki dobrej współpracy
z organizacjami pozarządowymi można wspólnie realizować różnego typu działania. W
sąsiednich gminach działki gminne nie sprzedają się tak dobrze jak w naszej, ponieważ nasza
gmłna przyciąga nowych mieszkańców walorami rekreacyjnymi, działaniami sportowymi i

kulturalnymi. Poinformowała, że Gmina Skoki w 2019 r. była organizatorem wielu imprez

kulturalnych, z udziałem największych polskich gwiazd. Należy również podkreślić, że

mieszkańcy uczestniczą w działaniach podejmowanych przez gmłnę Skoki, chcą swoją pasją

zarażać innych jak np. bieganiem, jazdą rowerową. Mieszkańcy angażują się również chętnie

w akcje charytatywne.
Radny Leszek Gronowicz

Zabierając głos w dyskusji stwierdził, że pomysł filmu był bardzo dobry, wskazując na
wyższość opisu na obrazem. Zwrócił uwagę, że w każdej wsi jest świetlica, plac zabaw.

Stwierdził, że w nowej strategii rozwoju Miasta i Gminy Skoki należy za priorytet uznać

budowę ścieżek rowerowych, aby rozwijać ruch pieszo rowerowy.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Wyjaśnił, że będzie realizowania ścieżka rowerowa ze Sławy Wlkp. do Rejowca i Sławy

Wlkp. do Roszkowa. Podziękował radnym za dobrą współpracę dzięki, której można tak
wiele zdziałać. Wszystkie zrealizowane inwestycje to sukces wspólny radnych i burmistrza.

Radny Piotr Wiśniewski
Zwrócił uwagę, że w raporcie zabrakło informacji o dorobku kulturalnym tj. informacji o
zespołach działających na terenie naszej gminy, a w szczególności orkiestry dętej OSP.
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Ktoś
Wyjaśnił, że informacja o orkiestrze Dętej OSP w Skokach będzie zawarta w sprawozdaniu
ze współpracy z instytucjami pozarządowymi. Wyjaśnił, że w raporcie zabrakło informacji o

prężnie działającej grupie emerytów, imprezach sportowych i rekreacyjnych. Część tych
informacji znajdzie się w sprawozdaniu z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy
Skoki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2019 r.
Radna Marzena Wyleżała

Prosiła, żeby przy wyborze inwestycji drogowych, budowy oświetlenia lub chodników nie
zawsze kierować się tym rachunkiem ekonomicznym, realizując w pierwszej kolejności
budowę infrastruktury na działkach zbywanych przez gminę, ponieważ rdzenni mieszkańcy

też oczekują tych inwestycji. Zwróciła uwagę, że gmina organizuje wiele imprez sportowych,

mimo, że mieszkańcy może nie biorą aktywnego udziału. Natomiast rolą radnych powinno
być zmobilizowanie mieszkańców do czynnego udziału w imprezach organizowanych przez

gminę Skoki.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Zwrócił się do przedstawicieli prasy lokalnej aby, opracowali dla mieszkańców podstawowe

informacje jakie należy podjąć kroki, aby wykonać przyłącze do sieci gazowej. Mieszkańcy
chcą podłączyć gaz do swoich domów, ale przerasta ich biurokracja z tym związana. Zwrócił

uwagę, że zmiana sposobu ogrzewania na gaz, może zdecydowanie wpłynąć na jakość

powietrza w naszej gminie.

Po zakończeniu dyskusji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za-jecbwghśme)

Uchwak nrXIX/164/2020
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki wotum zaufania. Podjęta Uchwala

stanowi załącznik nr 3 do protokohf sesji Rady.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Ktoś
Podziękował radzie za udzielenie wotum zaufania.

pkt 6) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2019
r.i sprawozdania finansowego budżetu za 2019 r.

pkt 6.1)
Skarbnik Gminy Anna - Kalek Wifucka
Przedstawiła sprawozdanie z realizacji budżetu za rok 2019 r. i sprawozdania finansowego

udżetu za 2019 r. Zgodnie z art. 267 ustawy o finansach publicznych organ wykonawczy ma

obowiązek przedstawić radzie sprawozdane roczne z wykonania budżetu Gminy Skoki za rok
2019 r., sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Biblioteki i Publicznej za 2019

r. oraz informację o stanie mienia Gminy według staniu na dzień 31.12.2019 r. W wyniku

wprowadzonych zmian w ciągu roku plan dochodów został zwiększony do kwoty
56.943.831,11 zł. Dochody budżetowe zostały zrealizowane w kwocie 56.707.544,12 zł, co

stanowi 99,59 % planu, przy czym dochody bieżące wykonano w 99,37 %, natomiast

majątkowe 102,24 %. W pierwotnej wersji budżet Gminy przewidywała uzyskanie dochodów
w wysokości 47.677.702,00 zł, oraz realizację wydatków budżetowych w kwocie 53.910.813,

87 zł. W wyniku prowadzonych zmian w ciągu omawianego okresu plan dochodów został

zwiększonych do kwoty 56.943.831, 11 zł, a plan wydatków do wysokości 61.870.436, 29 zł.
W ciągu roku budżetowego wprowadzone zostały zmiany po stronie dochodów i wydatków
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na podstawie uchwał Rady Miejskiej Gminy Skoki oraz Zarządzeń Burmistrza Miasta i
Gminy Skoki. Zmiany dotyczyły zwiększeń i zmniejszeń planu dochodów i wydatków oraz
przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami. Zmiana planu dochodów

budżetowych związana była przede wszystkim z urealnieniem wpływów z tych źródeł, które

na etapie planowania można było przyjąć w kwotach szacunkowych a zmiany w kwotach
dotacji i subwencji zgodnie z zawiadomieniami dysponentów środków. Największy udział w

strukturze dochodów budżetu gminy w 2019 r. stanowią dochody własne wynoszące łącznie

25.355.353,10 zł, co stanowi 44,71 % ogółu dochodów. Kolejnym źródłem dochodów są
dotacje celowe w wysokości 19.148.074,02 zł, co w strukturze ogólnej budżetu stanowi 33,77

%. Dochody obejmują również subwencję ogólną z budżetu państwa w wysokości

12.204.117,00 zł, co w strukturze ogólnej stanowi 21,52 %. W 2019 roku sprzedano 50
działek o łącznej powierzchni 9,0603 ha oraz 2 lokale mieszkalne i uzyskano dochody ze

sprzedaży mienia komunalnego w wysokości 2.389.049,87 zł. Skutki decyzji wydanych przez

organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja Podatkowa dotyczących umorzenia

zaległości podatkowych wyniosły kwotę 675,00zł , w:
- podatek rolny 596,00 zł
- podatek od nieruchomości 79,00 zł

Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja Podatkowa

dotyczących rozłożenia na raty, odroczenia terminu płatności wyniosły kwotę 406,83 zł, w

tym: podatek od nieruchomości 406,83 zł. Uchwalony przez Radę budżet po wprowadzeniu
zmian w ciągu roku przewidywał realizację wydatków w kwocie 61.870.436,29 zł. Wydatki

zostały wykonane w kwocie 59.260.357,70 zł, co stanowi 95,78 % planu, a wydatki bieżące w

96,04 % i majątkowe w 94,42 %. W strukturze wydatków wydatki bieżące wyniosły 84,09%,
z tego na:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14.265.257,28 zł tj. 24,07 %,

- dotacje (bieżące) 7.804.707, 22 zł tj. 13,17 %,
- obsługę długu - 207.147,48 zł tj. 0,35 %.
Wydatki Miasta i Gminy Skoki wg działów klasyfikacji budżetowej w 2019 roku
-Pomoc Społeczna! Rodzina- 18.081.687,58 zł - 30,51%

- Oświata i Wychowanie -15.657.770,54 zł -26,42%

" Transport i Łączność -7.698.029,77 zł -12,99%
- Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska -5 695 024,03 zł -9,61%

- Administracja Publiczna- 5.411.905,77 zł - 9,13%

" Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego- 2 140 208,88 zł - 3,61%

- Gospodarka Mieszkaniowa -875.767,36 zł -1,48%

- Pozostałe Wydatki - 3.699.963,77 zł- 6,24%

W 2019 roku wydatkowano na Oświatę i Wychowanie kwotę 15.657.770,54 zł tj. 26,42%
wydatków ogółem. Wydatki te zostały sfinansowane:

- częścią oświatową subwencji ogólnej w kwocie 10.376.538,00 zł,
- środkami własnymi w kwocie 4.332.321,26 zł,

- dotacją na wychowanie przedszkolne 389.452,00 zł,

- dotacją celową otrzymaną na realizację zadania „Skok do wiedzy w Szkole Podstawowej w
Skokach" w kwocie 48.470,70 zł,

- dotacją celową otrzymaną na doradztwo metodyczne w kwocie 17.055,00 zł.
- dotacją na wyposażenie szkół w podręczniki w kwocie 72.204,86 zł,

- refundacją kosztów dotacji przedszkolnej za dzieci mieszkające na terenie sąsiednich gmin,
które uczęszczają do Przedszkoli na terenie Gminy Skoki w kwocie 42.456,72 zł. Wydatki

bieżące na koniec roku 2019 wykonano w kwocie 49.834.149 57 zł natomiast dochody

bieżące w kwocie 52.289.372,45 zł co zgodne jest z art. 242 ust.2 ustawy o finansach

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r który mówi, że na koniec roku budżetowego wykonane
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wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż wykonane dochody bieżące powiększone o
nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki wpłatami rodziców na wyżywienie dzieci
w stołówce szkolnej w kwocie 379.272,00 zł. W ubiegłym roku Gmina dofinansowała bieżące
wydatki oświatowe w kwocie 3.705.782,,77 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości

626.538,49 zł. Przedstawiła zestawienie wykonanych wydatków majątkowych, których plan
wyniósł 9.983.141,00 zł, a wykonanie 9.426.208,13 zł, co stanowi 94,42 % wykonania. Na

początku omawianego okresu zaplanowano przychody z tytułu kredytów i pożyczek w

wysokości 6.934.911,87 zł i rozchody w kwocie 701.800,00 zł. Na dzień 31 grudnia 2019
roku, planowane przychody zmniejszyły się do kwoty 5.770.905,18 zł, w tym: 5.053.786,56
zł kredyty oraz 717.118,62 zł wolne środki z 2018 roku, planowana kwota rozchodów

zwiększyła się do kwoty 844.300,00 zł, w tym: 694.300,00 zł spłata kredytów oraz
150.000,00 zł udzielonej pożyczki. W 2019 roku Miasto i Gmina Skoki wydatkowała na
spłatę rat kredytów kwotę 694.300,00 zł oraz na spłatę odsetek 207.147,48 zł tj. razem

901.447,48 zł wskaźnik łącznej kwoty przypadających do spłaty rat kredytów wraz z
odsetkami wyniósł w 2019 roku 1,59% gdzie dopuszczalny wskaźnik zobowiązań wynosi
13,87%. Na początku roku budżetowego w budżecie ustalony został deficyt w kwocie

6.233.111,87 zł. Na dzień 31.12.2019 roku, planowany deficyt wyniósł 4.926.605J8 zł, a
jako źródło sfinansowania wskazano wprowadzone do budżetu wolne środki i kredyty. Na

koniec omawianego okresu realizacja budżetu zamknęła się deficytem w kwocie 2.552.813,58

zł. Przedstawiła wskaźnik spłat zobowiązań w latach 2017-2019 oraz jak kształtowało się

zadłużenie Miasta i Gminy Skoki w latach 2017-2019.
Wyjaśniła, że sprawozdania finansowe jednostki samorządu terytorialnego składa się z:

l) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych,

3) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian
w funduszu samorządowych Jednostek budżetowych i samorządowych zakładów

budżetowych,
4) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków
i strat samorządowychjednostek budżetowych ł samorządowych zakładów budżetowych,

5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikaj ą ce z informacji dodatkowych
samorządowych j ednostek budżetowych.
Aktywa bilansu na koniec 2019 roku wynoszą 126.497.054,98 z ł, z tego:
-aktywa trwałe 119.442.131,70 z ł

- aktywa obrotowe 7.054.923,28 z ł
Pasywa stanowią źródła finansowania majątku i na koniec 2019 roku wynoszą

126.497.054,98 zł, z:

-fundusz 120.584.836,89 z ł
- zobowiązania i rezerwy na zobowiązania (zobowiązania krótkoterminowe) 3.432.810,55 zł

rozliczenia między okres owe 2.479.407,54 zł.
Z zestawienia zmian w funduszu jednostki wynika, że fundusz jednostki na początku 2019
roku osiągnął wynik 108.578.121,93 z ł. Fundusz jednostki na koniec okresu ( wynosi

110.056.515,80 zł. Wynik finansowy netto za rok bieżący, tj. zysk wynosi 10.528.321,09 zł

Fundusz po uwzględnieniu wyniku finansowego netto wynosi 120.584.836,89 zł. W 2019
roku Miasto i Gmina Skoki według rachunku zysków i strat w wariancie porównawczym

osiągnęła przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej w wysokości
57.569.039,62 zł. Koszty działalności operacyjnej wynoszą 50.503.566,20 z ł, z:

- amortyzacja 3.867.061,07 zł
- zużycie materiałowi energii 2.892.101,01 zł

-usługi obce 8.536.953,66 zł
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- podatki i opłaty 549.431,13 zł
- wynagrodzenia 12.812.207,69 zł
- ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 3.258.047,78 z ł

- pozostałe koszty rodzajowe l .036.454,76 z ł
- inne świadczenia finansowane z budżetu 15.925.761,99 zł
- pozostałe obciążenia 1.625.547,11 zł

Z działalności podstawowej wystąpił zysk w wysokości 7.065.473,42 z ł. Pozostałe

przychody operacyjne wynoszą 3.713.421,50 zł. Pozostałe koszty operacyjne wynoszą
198.462,12 zł. Zysk z działalności operacyjnej wynosi 10.580.432,80 z ł. Przychody

finansowe wynoszą 166.772,53 zł. Koszty finansowe wynoszą 210.324,21 zł. Zysk netto z
działalności gospodarczej wynosi 10.528.321,09 zł.

Pkt 6.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła treść uchwałę nr SO.0954/8/15/P1/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dn. 15.04.2020 r. w sprawie sprawozdania z wykonania
budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia jednostki i
objaśnieniami, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji

pkt 6.3)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babrakowski
Odczytał treść przedłożonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Gminy Skoki opinii o
wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2019 rok, która stanowi załącznik nr 5

pkt 6.4)
Przewodniczący stałych komisji kolejno przedstawili opinie komisji Rady do
sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2019 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady
Miejskiej Gminy Skoki Andrzej Surdyk
Poinformował, że Komisja analizując sprawozdanie z wykonania budżetu MIASTA

I GMINY SKOKI za 2019 r. omówiła dochody i wydatki według działów budżetowych.
Przeanalizowała wykonanie wydatków na poszczególne zadania majątkowe. Komisja na

posiedzeniach na bieżąco oceniała realizację inwestycji wykonywanych w 2019 r.

Z analizy sprawozdania z wykonania budżetu MIASTA I GMINY SKOKI za 2019 r. wynika,
iż zaplanowane zadania w budżecie na ten rok wraz z wprowadzonymi zmianami w trakcie
roku budżetowego zostały wykonane.

Członkowie komisji stwierdzili, że realizacja budżetu MIASTA
I GMINY SKOKI w 2019 r. przebiegała prawidłowo, ocenili pozytywnie wykonanie budżetu,

nie zgłaszając uwag i wniosków.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i

Porządku Publicznego Paweł Grabiński
Komisja przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za rok 2019

omówiła wszystkie dochody i wydatki na wspólnym posiedzeniu Komisji według
obowiązujących działów budżetowych. Członkowie Komisji stwierdzili, że realizacja budżetu

Miasta i Gminy Skoki za ubiegły rok przebiegała prawidłowo, jednak członkowie komisji
zwrócili uwagę, że w sprawozdaniu zadanie inwestycyjne pn.: Budowa ulicy Polnej w Skokach

do drogi wojewódzkiej m' 196, zostało zapisane jako zrealizowane. Natomiast inwestycja ta w
rzeczywistości została zrealizowana w części, a jej realizacja zaplanowana jest na kilka lat.

Komisja zwróciła również uwagę na wydatek majątkowy pn. Budowa kanalizacji sanitarnej na
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ul. Turystycznej w Skokach, ponieważ inwestycja ta miała wiązać się z budową

wielkopowierzchniowego obiektu handlowego. Koszt inwestycji wyniósł 134.656,94 zł, a

inwestor nie prowadzi żadnych działań budowalnych na tym terenie. Komisja podsumowując,
oceniła wykonanie budżetu za rok 2019 pozytywnie z uwagami.

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji Stanisław Janecko

Komisja analizując sprawozdanie z wykonania budżetu MIASTA I GMLNY SKOKI za 2019 r.
omówiła dochody i wydatki według działów budżetowych. Przeanalizowała wykonanie

wydatków na poszczególne zadania majątkowe. Dochody Budżetu Miasta i Gminy Skoki w
2019 roku zostały zrealizowane w kwocie 56.707.544,12 zł, co w stosunku do założonego planu

56.943.831,11 zł wynosi 99,59 %. Wydatki Budżetu Miasta i Gminy Skoki w 2019 roku zostały
zrealizowane w kwocie 59.260.357,70 zł, co w stosunku do założonego planu 61.870.436,29 zł

wynosi 95,78 %. Komisja szczególną uwagę zwróciła, że w 2019 r. dochody z opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokryły w całości wydatków poniesionych na

finansowanie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, po mimo

likwidacji zaległości z tytułu powyższej opłaty. Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wyniosło 1.709.706,61 zł , a wykonanie wydatki związane z odbiorem odpadów
komunalnymi łącznie wyniosła 2.482.216,69 zł. różnica 772.510,08 zł. Wysłano 597 upomnień

na sumę 86.412,32 zł. Upomnienia zostały skierowane do osób prawnych i fizycznych. Ponadto

sporządzono i przekazano do urzędów skarbowych 410 tytułów wykonawczych na zaległości z
tego tytułu na sumę 69.332,70 zł. Członkowie komisji stwierdzili, że realizacja budżetu

MIASTA I GMINY SKOKI w 2019 r. przebiegała prawidłowo, ocenili pozytywnie wykonanie
budżetu, nie zgłaszając uwag i wniosków.
pkt 6.5) Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa Otwarł dyskusję w
sprawie sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Skoki z wykonania budżetu Miasta i Gminy

Skoki za rok 2019.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Prosił Burmistrza w związku z poruszoną kwestią przez Komisję Rolnictwa, Gospodarki
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego o wyjaśnienie czy i kiedy powstanie

supermarket Biedronka.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Wyjaśnił, że inwestycję dotyczącą budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Turystycznej udało się
zrealizować bardzo korzystnie. Teren ten położony jest nad j. Rościńskim. Dzięki budowie
kanalizacji na tym terenie nie będzie możliwości budowania szamb, powstała strefa wolna od

zanieczyszczeń. Wyjaśnił, że inwestor cały czas deklaruje chęć budowy Biedronki, jednak gmina

nie ma wpływu na realizację tej inwestycji. Zwrócił uwagę, że gmina nie dołoży środków

finansowych do przebudowy budowy drogi, t. j. zjazdu z drogi 196 do planowanej inwestycji, co

obecnie blokuje budowę sklepu. Wyjaśnił, że sieć sklepów nie jest jedynym podmiotem, który
chce inwestować na tym terenie. Poinformował, że w żadnym innym miejscu na terenie gminy

Skoki nie udałoby się wybudować sieci kanalizacji sanitarnej przy udziale tak niskich środków
finansowych z budżetu gminy. Realizacja budowy kanalizacji na tym terenie jest jednym z

większych efektów ekonomicznych Gminy Skoki. Zwrócił również uwagę, że pojawi się kwestia
związana z bezpiecznym przemieszczaniem się mieszkańców z miasta do planowanego sklepu.
Zadał pytanie: czy będzie to wówczas zadanie inwestora czy gminy, aby zadbać o

bezpieczeństwo naszych mieszkańców.

pkf. 6.6)
Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za- jechwglośnie)

Uchwalę nr XJX/165/2020

Strona 11 z 19



Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2019 r. Podjęta Uchwała

stanowi załqcznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

Pkt 7) Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki za 2019 r.
pkt 7.1)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babrakowski
Przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej zawartym w uchwale nr 16/1/2020 Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27.05.2020 r. w sprawie udzielenia
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy z tytułu wykonania budżetu Miasta ł Gminy

Skokł za 2019 r., która sanowi załącznik nr 7 do protokołu.

pkf 7.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła treść uchwały nr SO.0955/20/15/Pi/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 2 czerwca 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i

Gminy Skoki, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

pkt 7.3)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Otworzył dyskusję w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki absolutorium za
rok 2019 r.

Ze względu na brak pytań i uwag

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za- jecbwglosme)

Uchmilę_nr XIX/166/2020
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki absolutorium za 2019 rok.

Podjęta Uchwala stcmowi zakfczmk nr 9 do protokołu sesji Rady.

Burmistrz Miasta Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Podziękował za udzielenie absolutorium, wskazując, że każde działanie samorządu jest

działaniem wspólnym Rady i Burmistrza. Podziękował Radzie za współpracę oraz

pracownikom Urzędu za zaangażowanie w realizacji powierzonych zadań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Zarządził przerwę w obradach o godz. 18.02. Obrady wznowiono o 18.14 przystępując do

punktu 8 porządku obrad sesji.
pkt 8.1)
Skarbnik Gminy Anna Kalek Witucka
Przedstawiła projekt uchwały wskazując, że zwiększa się dochody budżetu Gmłny o kwotę

418.217,00 zł zgodnie z załącznikiem nr l. Dochody budżetu Miasta i Gminy Skoki po
zmianach wynoszą 55.709.637,10 zł, z tego; dochody bieżące w kwocie 53.535.035,61 zł w

tym: dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań

finansowanych z udziałem środków w wysokości 161.200,00 zł. Dochody majątkowe w
kwocie 2.174.601,49 zł, w tym: dotacje ł środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na

realizację zadań finansowanych z udziałem środków stanowią kwotę 260.301,49 zł. Łączne

dochody z tytułu dotacji i środków zewnętrznych na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków stanowią kwotę 421 .501,49 zł. Zwiększa się

wydatki budżetu Gminy o kwotę 261.086,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki
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budżetu Miasta i Gminy Skoki po zmianach wynoszą 58.185.322,00 zł, wydatki bieżące w
wysokości 52.946.664,00 zł, w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst, w

wysokości 189.011,48 zł. Wydatki majątkowe w wysokości 5.238.658,00 zł; w tym: wydatki
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 ufp w
części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 465.549,37 zł. Łączne wydatki na

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 ufp w

części związanej z realizacją zadań jst stanowią kwotę - 654.560,85 zł. Plan przychodów i
rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3, a w nim przychody

wynoszą 3.319.484,90 zł; natomiast rozchody pozostają na takim samym poziomie i wynoszą

843.800 zł. Ustala się Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją w roku 2020 zadań
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z
załącznikiem m' 4, a w nim dochody i wydatki wynoszą 46.166,00 zł. Plan dotacji

udzielonych z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów

publicznych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5, w tym;

l) dotacje bieżące dlajednostek sektora finansów publicznych - 2.960.530,87 zł;
2) dotacje bieżące dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 5.61 l .486,00 zł;

3) dotacje majątkowe dla jednostek sektora finansów publicznych -l 15.658,00 zł;
4) dotacje majątkowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 75.000,00 zł.

Plan wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji w 2020 roku otrzymuje brzmienie
zgodnie z załącznikiem nr 6. Deficyt budżetu w kwocie 2.475.684,90 zł zostanie pokryty

przychodami z tytułu kredytów. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów
i pożyczek w kwocie 5.319.484,90 zł, w tym, w szczególności na pokrycie występującego w
ciągu roku deficytu budżetu 2.000.000 zł. W dziale 600 - Transport i łączność zgodnie z

porozumieniem zawartym z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe
Nadleśnictwo Durowo wprowadzono 50.000 zł tytułem dofinansowania remontu drogi
gminnej Stawiany - Ignacewo. W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem: Zmniejszono o kwotę 2.478 zł planowane wpływy z tytułu udziału
gminy w podatkach i dochodowym od osób fizycznych zgodnie z pismem Ministerstwa
Finansów z dnia 10 kwietnia br. W dziale 758 - Różne rozliczenia: zgodnie z pismem

Ministerstwa Finansów zwiększono część oświatowe subwencji ogólnej o kwotę 80.563 zł. w
dziale 801- Oświata i wychowanie:
l) zaplanowano 70.000 zł dochodów zgodnie z umową podpisaną w dniu 24 kwietnia br. z

Centrum Projektów Polska Cyfrowa na dofinansowanie projektu pn. „Zdalna szkoła w
Gminie Skoki" w ramach projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej

Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego",

2) wprowadzono 91.200 zł z tytułu planowanego do otrzymania dofinansowania zakupu
komputerów ze środków UE w ramach konkursu grantowego "Zdalna Szkoła + w ramach

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej ogłoszonego przez Centmm Projektów Polska Cyfrowa, 3)
Uwzględniono 16.432 zł dochodów z tytułu refLindacji kosztów dotacji ponoszonych przez
Gminę Skoki na dzieci będące mieszkańcami Gminy Rogoźno, a uczęszczającymi do
Niepublicznego Przedszkola Artystycznego w Potrzanowie. W dziale 926 - Kultura fizyczna

wprowadzono 112.500 zł zgodnie z umową zawartą -w dniu 11 maja br. z Urzędem
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie realizacji projektu pn.
"Budowy ścieżki dydaktycznej nad przyrodniczym obszarem łąk „Morasia" w Skokach, gm.

Skoki". W wydatkach w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo: wprowadzono 30.000 zł na

wydatki związane z czyszczeniem i udrożnieniem rzeki Mała Wełna w Skokach. W dziale
600 - Transport i łączność wprowadzono 80.000 zł na remont drogi gminnej Stawiany -

Ignacewo. W dziale 720 — Informatyka zwiększono wydatki o 0,48 zł tytułem zwrotu
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niewykorzystanej dotacji celowej otrzymanej w 2019 roku na realizację zadania pn. "Rozwój
kompetencji cyfrowych dla mieszkańców Gminy Skoki". W dziale 754 - Bezpieczeństwo

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: wprowadzono 8.000 zł na dofinansowanie zakupu
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Wągrowcu. W dziale 801 - Oświata i wychowanie: zwiększono o 16.432 zł

wydatki stanowiące refundację kosztów dotacji przedszkolnej ponoszonej przez Gminę Skoki

na dzieci będące mieszkańcami Gminy Rogoźno, a uczęszczającymi do Niepublicznego
Przedszkola Artystycznego w Potrzanowie. Wprowadzono wydatki w kwocie 91.200 zł na

realizację zadania pn. „Zdalna Szkoła + w Gminie Skoki" - środki zostaną przeznaczone na

zakup komputerów, które przekazane zostano szkołom podstawowym z terenu Gminy Skoki,

w związku z koniecznością prowadzenia zajęć lekcyjnych w formie zdalnej ze względu na
panującą epidemię. W dziale 851 - Ochrona zdrowia zwiększono o 32.000 zł środki na

wydatki związane z obciążaniem Gminy Skoki przez Wspólnotę Mieszkaniową Ciastowicza
12B za dostarczane ciepło do lokali będących własnością Gminy Skoki. W dziale 852 -

Pomoc społeczna: zwiększono o 20.000 zł wydatki na wynagrodzenia pracowników Ośrodka

Pomocy Społecznej. W dziale 853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej : w
związku z dowozem dwóch osób z terenu Gminy Skoki do Zakładu Aktywności Zawodowej

w Gołaszewie -wprowadzono 3.416 zł na udzielenie pomocy finansowej Gminie Mieścisko z

przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w

Gołaszewie. W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza : zwiększono o 10.038 zł
wydatki przeznaczone na doawansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o
charakterze socjalnym - środki te stanowią 20% udział 'własny Gminy Skoki w realizacji

zadania. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszono o 30.000 zł wydatki
zaplanowane na utrzymanie czystości porządku na terenie gminy, środki te przenosi ssę na
wydatki związane z czyszczeniem i udrożnienłem rzeki Mała Wełna w Skokach. W dziale
926 - Kultura fizyczna : w związku z podpisaną umową na dofinansowanie realizacji zadania

pn. „Budowa ścieżki dydaktycznej nad przyrodniczym obszarem łąk "Morasia" w Skokach,

gm. Skoki" dokonuje się przesunięcia wydatków kwalifikowanych dot. realizacji ww. zadania
w ramach poszczególnych grup klasyfikacji budżetowej. Planowane przychody z tytułu

kredytów zmniejszone zostały o kwotę 157.130,52 zł do wysokości 3.319.484,90 zł,

natomiast rozchody nie uległy zmianie. Deficyt budżetu, po wprowadzonych zmianach

wynosi 2.475.684,90 zł. Stosowne zmiany wprowadzone zostały w planie wydatków
majątkowych przewidzianych do realizacji w 2020 roku oraz planie dotacji udzielonych z

budżetu. Ponadto, zmieniono plan dochodów ł wydatków związanych z realizacją zadań w
drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Wyjaśnił, że zabezpieczono środki w wysokości 30 tyś. zł na oczyszczenie rzeki Mała

Wełna. Zadanie to zostanie wykonane za zgodą Wód Polskich. Wskazał, że droga do

Ignacewa będzie wykonana w porozumieniu z Nadleśnictwem Durowo. Dzięki temu, że
Nadleśnictwo współfinansuje inwestycje, możemy wprowadzić inne zadanie do budżetu tj.

oczyszczenie rzeki Małej Wełny, którego koszt wyniesie 30 tyś. zł

Radna Marzena Wyleżala

Zwróciła uwagę, że przebudowa drogi Ignacewo — Stawiany, nie jest dobrym rozwiązaniem,
ponieważ więcej osób korzysta z drogi Ignacewo - Rejowiec. Sugerowała, żeby zamienić

inwestycje drogową z Ignacewo - Stawiany na Ignacewo - Rejowiec.
Radna Wiesława Surdyk - Fertsch

Wnioskowała o zwrócenie się do właściciela stawów rybnych o dofinansowanie kosztów

oczyszczenia rzeki, ponieważ zanieczyszczenia płyną ze stawów rybnych. Wyjaśniła, że
czysta rzeka, jeziora powinny być naszą wizytówką. Zwróciła również uwagę na konieczność
spotkania się radnych z właścicielem stawów rybnych.
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Skarbnik Gminy Anna Kałek - Witucka

Przedstawiła autopoprawkę Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu uchwały w sprawie

wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok z dnia 22 czerwca 2020 roku, która

stanowi załącznik m' 10.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Zwrócił uwagę, że zwiększono o 67.000 zł wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn.

„Budowa ścieżki dydaktycznej nad przyrodniczym obszarem łąk „Morasia" w Skokach, gm.

Skoki", gdyż po otwarciu ofert w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym
stwierdzono, że najkorzystniejsza oferta o 67.000 zł przekracza środki zabezpieczone w

budżecie na to zadanie. Kwota powyższa została przeniesiona z wydatków zaplanowanych na

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Sławie Wlkp. po
prawej stronie jadąc do Poznania". Działki na tym terenie zostały sprzedane przez gminę.

Zadanie budowy kanalizacji zostanie przesunięte, ponieważ nie uzyskano jeszcze wszystkich

pozwoleń niezbędnych do realizacji tej inwestycji.
Radny Leszek Gronowicz

Zapytał się ile kosztuje całość zadania pn. „Małe kino społecznościowe".

Dyrektor Biblioteki Elżbieta Skrzypczak
Wyjaśniła, że koszt tego zadanie wynosi 251 tyś. zł, w tym również pożyczka z budżetu

gminy.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Ktoś
Poinformował, że dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Wielkopolskiego na tą inwestycje wyniesie 150 tyś. zł.

Po zakończeniu dyskusji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 glosami za, l radny nieobecny)
autopoprawkę Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu uchwały w sprawie
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok z dnia 22 czerwca 2020 roku, która

stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 glosami za, l radny nieobecny^)

Uchwale nr XIX/167/2020
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 r. wraz z autopoprawką.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji Rady.

pkt 8.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła projekt uchwały, wskazując że projekt uchwały dostosowuje się do podjętych

zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 r. Zmienia się treść załącznika m- l do Uchwały w

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2020-

2036, któiy otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr l do niniejszej uchwały. Zmienia

się również treść załącznika nr 2 do Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2020-2036, który otrzymuje brzmienie zgodne z

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Spłaty rat kapitałowych wynikające wyłącznie z
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zawartych umów " zaplanowano na lata 2020-2034. Umowa na kredyt długoterminowy w

roku 2019 została zawarta do wysokości 4.000.000 zł, faktycznie zaciągnięto kredyt w

wysokości 3.800.000 zł i taka kwota została ujęta w ogólnej kwocie długu. W porównaniu z

poprzednią uchwałą w wykazie przedsięwzięć wprowadzono następujące zmiany:

W części l.l Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w ar l, 5 ust. l pkt 2 i 3 ustany z dnia 27

sierpnia 2009r. o finansach publicznych

a) wydatki bieżące:

- póz. 1.1.1.2- "Rozwój kompetencji cyfrowych dla mieszkańców Gminy Skoki" - limit

wydatków został zwiększony w 2020 roku o 0,48 zł, jest to niewykorzystana kwota dotacji z

roku poprzedniego, która zostanie zwrócona w roku bieżącym. Odpowiednio zmieniono też

limit zobowiązań,

b) wydatki majątkowe:

- w związku z podpisaną umową na dofinansowanie zadania pn. "Budowa ścieżki

dydaktycznej nad przyrodniczym obszarem łąk "Morasia" w Skokach, gm. Skoki" zadanie

przeniesiono z części 1.3 do części 1.1 limity wydatków i limity zobowiązań pozostawiono na

tym samym poziomie, i tak: limit wydatków w 2020 roku wynosi 400.000 zł, w 2021 roku

220.000 zł, limit zobowiązań wynosi 620.000 zł.

W części l .3 Wydatki na projekty, programy i zadania pozostałe

a) wydatki bieżące:
- póz. 1.3.1.1 .2 - "Sprzątanie Gminy" - Iłmit wydatków został zmniejszony w 2020 r, o kwotę

30.000 zł i wynosi 70.000 zł. Odpowiednio zmieniono także limit zobowiązań.

- ujęto nowe zadanie w póz. 1.3.1.25 - "Dostawa energii elektrycznej"- limity wydatków w

poszczególnych latach wynosząca odpowiednio- rok 2020- 520.000 zł, rok 2021- 540.000 zł,

rok 2022 -540.000 zł. Limit zobowiązań wynosi l. 087. 720,78 zł,

" ujęto nowe zadanie w póz. 1.3.1.26- " Dostawa gazu ziemnego - limity wydatków wynoszą

w 2020 roku 210.000 zł, w 2021 roku 210.000 zł i w roku 2022 -230.000 zł. Limit

zobowiązań

ustalono na poziomie 453.825,64 zł.

b) wydatki majątkowe:

- póz. 1.3.2.2- "Budowa ścieżki dydaktycznej nad przyrodniczym obszarem łąk Morasia w

Skokach, gmina Skoki" - w związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie z UE -

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego zalewie przeniesiono z części 1.3 do części

7.7.

Przedstawiła również autopoprawkę Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu uchwały w

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Skoki na lata 2020-2036.

Ze względu na brak dyskusji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za, l radny nieobecny^)
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Autopoprawk^ Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu uchwały w sprawie zmiany

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skoki na lata 2020

- 2036, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(13 głosami za, 2 radnych nieobecny)

Uchwałę nr XIX/168/2020
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Skoki na lata 2020-2036 wraz z autopoprawką. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 14 do

protokołu sesji Rady.

pkt 8.3)
Sekretarz Gminy Blanka Gaździak

Przedstawiła projekt uchwały. Pismem z dnia 8 listopada 2019 r. Wójt Gminy Mieścisko

zwrócił się z próbą do Burmistrza Miasta i Gminy Skoki o dofinansowanie w 2020 r.

bieżącej działalności ZAZ w Gołaszewie w kwocie 3.416 zł. Jest to kwota stanowiąca koszt

dowozu 2 osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Skoki do pracy w ZAZ w Gołaszewłe.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(13 głosami za, 2 radnych nieobecny eli)

Uchwal nr XIX/169/2020
w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Mieścisko. Podjęta Uchwala stanowi załącznik nr

15 do protokohi sesji Rady.

pkt 8.4)

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Krzysztof Mańka

Przedstawił projekt uchwały. Wojewoda Wielkopolski unieważnił uchwałę w sprawie

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Skoki, na rok 2020. Doprecyzowano treść Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skoki, na rok 2020

uwzględniając uwagi dotyczące sposobu opieki nad wolno żyjącymi kotami, zgodnie z

rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 kwietnia 2020 roku.

Zmieniono zapisy §3, który otrzymał brzmienie: Sprawowanie opieki nad kotami wolno

żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest przez Gminę Skoki przy współpracy z

wolontariuszami (karmicielami) poprzez:

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące,

b) zakup i wydawanie karmy pełnoletnim karmicielom sprawującym opiekę nad wolno

żyjącymi kotami z terenu Gminy,

c) prowadzenie sterylizacji wolno żyjących kotów.
2. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące odbywa się na podstawie

obserwacji i zgłoszeń kierowanych do Referatu Ochrony Środowiska Urzędu przez np.

mieszkańców, wolontariuszy.
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3. Zakup i wydawanie karmy następuje przez Gminę, po zgłoszeniu zapotrzebowania przez
karmicieli, z wyszczególnieniem ilości i rodzaju karmy.

4. Karmiciel winien zarejestrować się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, wypełniając

wniosek.

5. Po zweryfikowaniu miejsca przebywania kotów karmiciel zostaje zarejestrowany i zostaje

osobą uprawnioną do odbierania karmy przeznaczonej dla kotów wolno żyjących.

6. Karmienie kotów odbywa się o stałej porze, w miejscach do tego wskazanych, zgodnie z

wnioskiem Karmiciela.
7. Karmiciel zobowiązany jest do dbania o porządek w miejscu dokarmiania, usuwania starej

karmy oraz zapewnienia dostępu do wody.

8. Zabiegi sterylizacji wolno żyjących kotów wykonywane będą na terenie lecznicy
weterynaryjnej, wskazanej przez Gminę, w miarę zgłaszanych potrzeb.
Pozostałe zapisy programu pozostają bez zmian.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(13 glosami za, 2 radnych nieobecnych)

Uchwale nr XIX/170/2020

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Skoki, na rok 2020. Podjęła Uchwała stanowi załqczmk nr 16 do

protokołu sesji Rady.

pkt9)
Inspektor ds. obronnych i ppoż. Kinga Pilna

Przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Skoki z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2019 r. Sprawozdanie stanowi złącznik

do protokołu nr 17. Wskazał, że dla Gminy Skoki bardzo ważna jest współpraca z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie pożytku
publicznego i o wolontariacie. Realizowane konkursy dotyczy wsparcia realizacji zadania

publicznego poprzez wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz działania na rzecz
wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, zapewnienie pomocy hospicyjno-
paliatywnej- specjalistyczne usługi opiekuńcze dla mieszkańców Gminy (forma stacjonarna i

terenowa). Powierzono również realizacje zadania publicznego poprzez działania na rzecz

wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. Wszystkie działania podejmowane

i realizowania w ramach programu przedstawiono w prezentacji.

Radni bez uwag i pytań przyjęli przedstawione sprawozdanie.

pkt 10)
Interpelacje i zapytania radnych;

- nie zgłoszono interpelacji ł zapyta.

pkt11)
W wolnych głosach i wnioskach;

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że dla uczestników sesji przygotowano z okazji jubileuszu okolicznościowy

gadżet w postaci pojemnika na wodę. Zaprosił mieszkańców na kibicowanie w dn.

04.07.2020 r. uczestnikom zawodów o puchar Burmistrza w wędkowaniu na jeziorze
Rościńskłm.
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pkt 12)
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady XIX sesji Rady Miejskiej Gminy
Skoki zamknął dnia 23 czerwca 2020 r. o godz. 19 .

Przewo^czący Rady
eiski^J Gminy Skoki

.u^w^

Protokolant \
laFrzYDysz) \TT^Fl
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